HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 20/2026/JIPA - CGAB/IFRO, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO ESCOLAR DO
IFRO CAMPUS JI-PARANÁ

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio da Comissão Eleitoral, no uso
de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  do Edital do
Processo Eleitoral para escolha de membros dos membros do Conselho Escolar do Instituto de Educação,
Ciência e Tecnologia - IFRO Campus Ji-Paraná, para o biênio 2026-2028.
1. ALUNOS

ALUNO CURSO SITUAÇÃO

Edna Aparecida Aredes Anastácio Silv
Superior de Tecnologia em
Análise e Desenvolvimento de
Sistemas

Homologada

Hyago Alves de Oliveira Rodrigues
Superior de Tecnologia em
Análise e Desenvolvimento de
Sistemas

Homologada

2. DOCENTES

CANDIDATO (A) ÁREA/SETOR SITUAÇÃO
Elza Paula Silva Rocha Química/JIPA-CCTQ Homologada
Luiz Americo da Silva do Vale Química/JIPA-DEPESP Homologada
Marco Venicio da Silva Pereira Inglês/JIPA-CCTQ Homologada

3. TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAES)

CANDIDATO (A) SETOR SITUAÇÃO
Edson Carlos da Cunha JIPA-DAPE Homologada
Rosivani da Costa Oliveira  JIPA-COFIN Homogada

4. PAIS, MÃES OU RESPONSÁVEIS LEGAIS

CANDIDATO (A) CURSO ALUNO SITUAÇÃO
Cleidiane Pereira
Guimarães

Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio

Cauã Cristhan Pereira
Gino Homologada

Vanilda Dutra Dantas Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio Pérola Dutra Dantas Homologada

Galbaíris da Costa Félix
Santos

Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio

Daniel Matheus dos
Santos Félix Homologada

Karime Aparecida da
Silva Firmino

Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio

Alisson Caio Silva
Silveira Firmino Homologada

Marcos Chaves Mariano Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio

Isaque Andrade
Mariano Homologada

Débora Cristina da
Virginio

Técnico em Química Integrado
ao Ensino Médio Livia Morales da Silva Homologada

Maria Aparecida Zago Técnico em Química Integrado
ao Ensino Médio

Thaylla Luzia Zago
Gomes Homologada

Tatiane Figueiredo de
Jesus

Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio Luiz Ricardo de Jesus Homologada

Sônia Carla Gravena
Cândido da Silva

Técnico em Química Integrado
ao Ensino Médio

Sabrina Gravena da
Silva Homologada

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
13/02/2026, às 17:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2926725
e o código CRC 3C99E8DD.

Referência: Processo nº 23243.016884/2025-23 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2926725

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0